30

1588

No

A

37-334

1888.

L48

19 to 8 - 5.

~~24. a. 8.~~

~~13.~~

4

4-469

|                          |       |
|--------------------------|-------|
| Biblioteca Universitaria |       |
| GRANADA                  |       |
| Sala                     | _____ |
| Estado                   | ● A   |
| Tabla                    | 37    |
| _____                    | 334   |

5

*[Faint, illegible handwriting]*

*[Faint, illegible handwriting]*

121915291

17. 12. 994

ANNVAE  
LITTERAE  
SOCIETATIS  
IESV

ANNI. M. D. LXXXVIII.

AD PATRES ET FRATRES  
eiusdem Societatis.

ROMAE,  
In Collegio Societatis Iesu.  
M. D. XC.

---

Cum facultate Superiorum.

Del colegio de la comp. de Jesus de  
granada. Lib

3

ANNAE LITTERAE  
SOCIETATIS IESV  
ANNI. M. D. LXXXVIII.

PATRIBVS, FRATRIBVS Q.  
Societatis Iesu, gratia, & pax  
Christi Domini.

**R**EDEO ad vos Patres, Fratresq.  
Carissimi cum annalibus, properatis  
quidem illis, ut antea, sed &  
parciore materia, & cura minore:  
illa enim annua, & per se etiam an-  
gustior: hæc a negotijs emergenti-  
bus contracta: ut venerit sæpe in mentem præstitif-  
se repudiare opus inceptum, quam cogi perficere  
negligenter: hanc cogitationem religio compescuit,  
& suspicio affectatæ modestiæ. Iam nemo est, qui  
me magis accuset, quam ego ipse: nec excuso: quod  
confugisse videor ad patrocinium tum veritatis, tum  
etiam perspectæ vestræ humanitatis. Ab hac spe  
ijs circumcisis, quæ perscripta anno proximo tam ci-  
to non erant repetenda (quid enim referam socio-  
rum numerum, locorumque in quibus versantur, aut  
ea, quæ ut magis communia, minus sunt in prom-  
ptu, cum præcipue Castellana, & Peruviana Provin-

eia siluerint?) ad rem ipsam aggrediar. Illud ta-  
 men premonero, accessisse ad Societatem Collegia  
 quattuor. In Austria Crumlouienne, Mo-  
 nasteriense in Rhenana, In Lugdunensi  
 Aniciense, Alqueriense in Sardi-  
 nia. Nunc, Deo fauente,  
 initium capiam a Pro-  
 uincia Romana.

PROVINCIA  
ROMANA.

CONTINET hæc Prouincia so-  
cios quingentos quinquaginta sex.  
In Domo professa fere centum : in  
Collegio Romano, vt ne excipiantur  
loca, quæ ad ipsum pertinent, cen-  
tum nonaginta tres : in Collegio Pœnitentiariorum  
tres & viginti : totidem in Seminario : in Domo  
Probationis, quinquaginta sex : In Collegio Germa-  
nico duodecim : sex in Anglicano : in Maronitarum  
duos : In Lauretano, Illyrico, & Montis Sancti sex  
& quadraginta : In Senensi septemdecim : vno am-  
plius in Florentino : In Perusino vnum & viginti  
quindecim in Maceratensi : vno minus in Recine-  
tensi : In Tiburtino decem . Ex his omnibus locis  
desiderati nouem : adlecti in nostrum numerum tri-  
ginta tres.

COLLEGIUM ROMANVM.

DISCIPLINÆ causa ad nos concurrentium,  
& quidem e prima nobilitate numerus sic au-  
ctus, vt eorum multitudine obsideantur schola, &  
magistri onerentur: nec commode omnibus satisfieri

possit: & sunt tamen qui malint vel hoc modo sub  
 retineri, quam differri ad tempus. nempe arcentur  
 cuncti ab illecebra peccandi, & virtutis emulatio-  
 ne singuli accenduntur, nec sane alias plenius illu-  
 striusve gymnasium fuit. interdum etiam doctorum  
 virorum frequentia & amplissimorum principum  
 splendore celebratur. Ex illa porro iuuentute mo-  
 ribus & ingenijs inelyta conflatum est Parthenium  
 Sodalitium duplex, curriculum pietatis, & religio-  
 sarum familiarum incrementum. neque enim steri-  
 lis est Virgo, ipsiusq. educatu noua quotidie sobo-  
 les Filio succrescit. Quo maior est religio fratrum  
 nostrorum in Collegio, & discendi diligentia. hanc  
 testantur tum saepe alias, tum maxime cum viris  
 illustrissimis beneuolentiae causa aedes nostras inui-  
 sentibus, quod fit plerumque ex improviso, conue-  
 siunt interiorem ambulationem tam multis cul-  
 tisq. versibus, vt perinde in exiguitate temporis  
 copiam, & in copia elegantiam admirere. nam reli-  
 gionem declarant, vt mittam domestica, conciones  
 crebrae ad custodias publicas, ad caenobia Virgi-  
 num, ad alia vrbis templa: ceteraque generis eius-  
 dem. Sed hoc praecipuum. Vir quidam fama iuxta,  
 vitaq. improbus, sacerdotij dignitatem quo erat  
 praeditus, flagitiorum magnitudine polluebat. ad-  
 diderat ad dulcedinem peccandi inueteratam con-  
 suetudinem. Erat quippe annorum instar septuaginta.  
 ad hunc adijt superiorum permissu. re prius bea-  
 tissimae Virgini Andreae q. apostolo diligenter com-  
 mendata, vnus e magistris. ille paratus simulatione

non admittebat auribus verba, quæ iaciebantur. tandem, ut non difficile est coarguere mendacium, non ausus diutius dissimulare culpam, simulato dolore discussit admonentem. sed peruersitate hominum maior est Dei clementia. iniectus corpori morbus animum correxit: a quo vix plane conuulerat, cum serio respiscens eundem magistrum in Collegio conuenit, ab eoq. adductus ad Sacerdotem non fictam penitentiam ostendit liberrima confessione.

DOMVS PROBATIONIS  
& Collegium Pœnitentiariorum.

**C**VM Sixtus Quintus Pontifex maximus ex aqua quam subterraneo riuo & opere arcuato induxit in montem Quirinalem, & a veteri suo nomine Felicem dixit, fescunciam dedisset domui Nouitiorum, populus Romanus liberalitatem Principis emulatus, materiam concessit fistulæ extruenda. Et nunc aquas salientes videas in hortos amœnos, & quia aliquanto ampliores, ut scripsimus anno proximo, ad relaxationem animorum magis opportunos. Idem Pontifex eleemosynæ nomine ad nos misit aureos nonnullos, cum declarauit beatum Didacum Complutensem habendum esse in numero Sanctorum. Tyronum industria & exercitatio, quæ debet. Ex ijs cum aliqui e peregrinatione reuertentur, sexto ab vrbe lapide inciderunt in pauperens morbo fameq. confectum. igitur cum eum cibo po-